
PREFEITURA  DO MUNICIPIO DE SARAN DI  
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8600 - Sarandi/Pr  

Site  : www.sarandi.pr.gov.br  - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230 

PUBLICADO NO JORNAL O  DI  RIO 

REVOGADA 
kyk„_ 	c15i-1 3g 

PORTARIA N° 490/2017 

SÚMULA: Nomeia membros e respectivos suplentes dos 
Orgdos Governamentais e Não Governamentais, para 
comporem o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente — Biênio agosto de 2017 a 09 de dezembro 
de 2017.  

WALTER  VOLPATO, Prefeito Municipal de 
Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e na forma da Lei Municipal n° 2128/2014, 

RESOLVE: 

10 - Nomear as pessoas abaixo, para comporem o Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Sarandi, Estado do Paraná, agosto de 
2017 a 09 de dezembro de 2017— Gestão 2015/2017. 

GOVERNAMENTAIS 

NOME REPRESENTANTE/ÁREA 
Titular: Tatiane Cristiane Barbosa 
Suplente: Jane Maria Mortean Chicarelle 

Secretaria Municipal de Assistência Social 
Proteção Social Básica 

Titular: Geisa Adriana de Brito 
Suplente: Gracielle Finco 

Secretaria Municipal de Assistência Social 
Proteção Social Especial 

Titular: Márcio José Boursbheid 
Suplente: Maria Aparecida Pompanin 

Secretaria Municipal de Saúde 
, 

Titular: Angela Alves Martins 
Suplente: Claudia Alves Lerin 

Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Vanderlei da Mata 
Suplente: Jairo Augusto Saldanha Locatelli 

Secretaria Municipal de Juventud , Cultura, Esporte e 
Lazer 

Titular: Gilson Ruffino 
Suplente: Izael Carvalho dos Santos 

Secretaria Municipal de Fazenda : 

Titular:  Michelle  Tatiane Mangolin Cardoso 
Suplente:  Juliano  da Silva Florentino Alves 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico 

l 
Titular: Marili dos Santos Belizário 
Suplente: Camila  Caroline  Soares da Silva 

Secretaria Municipal de Administfação 

Titular: Soraia Soares Conte 
Suplente: José Carlos Bifoni 

Secretaria Municipal de Planejamento 



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI  
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8600 - Sarandi/Pr  

Site  : www.sarandi.pr.gov.br  - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230 

NÃO — GOVERNAMENTAIS 

NOME REPRESENTANTE/ÁREA 
Titular: Marta Medeiros Fanha 
Suplente: Géssica de Moura Ferreira 

Associação dos Amigos Voluntários do Projeto 
Pescadores de Vidas - Sarandi 

Titular: Elizabete Cantarim 
Suplente: Rosária Sékua 

APMI - Associação de Proteção a Maternidade e a 
Infância de Sarandi 

Titular: Mariuza Bueno Ferreira Sandano 
Suplente: Tatiane Gomes de Almeida 

PROMEC - Proteção ao Menor Carente de Sarandi 

Titular: Tânia Regina Corredato Periotto 
Suplente: Josciele Sandes Xavier 

Associação Lar Nossa Senhora da Esperança 

Titular: Josefa Calaef 
Suplente: Luana Dias de Souza 

Pastoral da Criança 

Titular: Orivaldo Pinto Ribeiro 
Suplente: Aparecida da Cruz B. Ribeiro 

AMAS Associação Maternal de Sarandi 

Titular: Gabriel Silva de Souza 

Suplente: Camila Aparecida Luvizeto 

Representação de Adolescentes: Grêmio Estudantil 
do Colégio Antônio Francisco Lisboa; 
Falange 	Ferminista 	Dândara 	Defesa 	do 	Mov. 
Feminista; 

Titular: Vilma Aparecida de Oliveira 
Suplente: Maria Aparecida Dias da Silva 

Representante de Servidores Municipais da Rede 
Municipal (APMF — Associação de Pais e Mestres e 
Funcionários) 

Titular: Andressa Valéria Cardoso 
Suplente: Renata Secco Moreira 

APAE - Associação de Pais e Amigos Excepcionais 
Sarandi 

2° - 0 Conselho ora nomeado deverá reger-se de 
conformidade com os dispositivos constantes da Lei Municipal n°. 2128/2014, de 15 de 
dezembro de 2014, que dispõe sobre a Política Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente. 

3° - Fica revogada a Portaria n° 184/2017, de 21 de fevereiro 
de 2017. 

PUBLIQUE-SE 

PAÇO MUNICIPAL, 23 de agosto de 2017.  

WALTER VOLPA  
Prefeito  Municipal 


	Page 1
	Page 2

